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Dům dětí a mládeže Třešť                                             
a Spolek Kamarád při DDM v Třešti         

                                       
                                                                ÚNOR 2021 

 KAMARÁD 
                                                                                              Měsíčník zábavy, rad, poučení,                                                                    

        informací, soutěží a mnoha  

        dalších zajímavostí 

 

 

 Kontakt:  telefonní číslo 567 224 986 

                          e-mail: ddm2@zs-trest.cz 

                         webové stránky: www.zs-trest.cz 

……………………………………………………………………………………

Ahoj kamarádi, zdravíme vás z domečku!  

I přes STOPKU, kterou stále ještě máme, přicházíme s něčím, co tu ještě 

nebylo                .  

Nejnovější informace můžete získat jak prostřednictvím našeho časopisu 

KAMARÁD, který najdete na webových stránkách DDM, tak přímo na našich 

webovkách. Připravili jsme pro vás dvě velmi důležité letní akce, na které se 

můžete přihlásit. 

Letos nově online přes naše webové stránky, což uvítají především vaši rodiče. 

Doufám, že vás letošní nabídka jak letního, tak příměstského tábora zaujme a 

strávíte s námi týden plný dobré nálady, pohody a skvělých zážitků                .  

Nezapomeňte sledovat naše webové stránky, které se neustále aktualizují. 

Získáte zde nejnovější informace o dění v našem domečku.  

POZNÁMKA pro luštitele: Opět jsou v tomto čísle tajenky a doplňovačky, 

které nám vyluštěné můžete posílat nejpozději do konce měsíce února na e-

mail: ddm2@zs-trest.cz, nebo podepsané (jméno, třída) vhodit do poštovní 

schránky u našeho domečku.  

Důležité upozornění: každý, kdo odevzdá vyluštěné lušťovky a doplňovačky, získá od 

nás sladkou odměnu 😊😊😊.  

mailto:ddm@zs-trest.cz
mailto:ddm2@zs-trest.cz
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TERMÍNY:  

1. turnus: 26. 06. – 03. 07. 2021 

2. turnus: 03. 07. – 10. 07. 2021 

 
 
                          CENA:   3. 000,- Kč 

 

     Nabízíme: hry, zábavu, výtvarné tvoření, výlety do přírody  

 
 
 
         

                        Letos nově elektronické přihlašování přes KLIENTSKÉ CENTRUM        
                  DDM od 01. 02. 2021. 

Jaké jsou výsledky našich doplňovaček z minulého čísla? 
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A pro ty, kteří neví jak na to?  
 
 

ON-LINE přihlašování je jednoduché:  

Přihlásit se můžete prostřednictvím elektronického přihlašovacího portálu – KLIENTSKÉ 

CENTRUM. To naleznete na adrese http://zs-trest.iddm.cz  (na webových stránkách DDM) nebo pod 

záložkou TÁBORY (v horní liště).  

Nabídka online přihlášení bude spuštěna od 01.02.2021, od 00.01 hodin. 

Začínáme s klientským centrem 

Po kliknutí na odkaz online přihlášení se vám zobrazí PŘIHLÁŠENÍ, NOVÝ ÚČET a OBNOVENÍ 

HESLA.  

 

1. Pro prvotní přihlášení je nutné zvolit NOVÝ ÚČET a vyplnit potřebné údaje (zákonného zástupce) 

– tedy e-mailovou adresu, heslo, znovu heslo pro kontrolu a jméno a příjmení. Po vyplnění údajů 

klikněte na tlačítko Registrovat. V tuto chvíli by vám měla přijít na váš e-mail automaticky 

vygenerovaná zpráva (e-mail) s potvrzením registrace. Pro správné zakončení registrace je potřeba 

kliknout na odkaz uvedený v e-mailu. Tento mechanismus slouží k ověření vlastnictví vaší e-

mailové adresy (kontaktní údaje pro registraci vyplňte pouze 1x a vyčkejte na ověřovací e-mail). 

2. Poté je možné se Přihlásit. Vyplníme tedy dvě kolonky – e-mail a heslo, které jste zadali při 

vytváření nového účtu. 

http://zs-trest.iddm.cz/
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3. Po přihlášení se dostanete na úvodní stranu klientského centra. Zobrazí se vám přehled táborů, na 

které je možné se přihlásit online. Kliknutím na vámi vybraný tábor se zobrazí detailní informace o 

něm. Pro přihlášení klikněte vpravo dole na Přihlásit.   

4. Zobrazí se vám PŘIHLÁŠKA. Zvolte odpovídající volby a klikněte na tlačítko Pokračovat. Tím 

přejdete na kartu Údaje. U Nového účastníka vyplňte všechny potřebné údaje. 

5. Po vyplnění všech údajů klikněte na tlačítko Pokračovat. Dojde k přepnutí na kartu Podmínky.  

6. Zde jsou uvedeny informace ke zpracování osobních údajů a udělujete souhlas s Propagačními 

aktivitami – použití fotografií a souhlas pro Přímý marketing – zasílání informací k pořádaným 

akcím, táborům…  

7. V Prohlášení zaškrtněte souhlas a seznámení s podmínkami. 

8. V Postupu schvalování přihlášky si přečtěte, jaký bude postup při schvalování přihlášky a poté 

klikněte na Přihlásit. 

9. Na poslední kartě jsou informace k odeslané přihlášce, které vám současně byly odeslány do mailu. 

10. V tuto chvíli se přihláška odeslala a čeká na schválení. Na email vám přijde informace o zpracování 

přihlášky. Jedná se o nezávaznou přihlášku – rezervaci místa! Tuto nezávaznou přihlášku musí 

schválit oprávněný pracovník DDM. Pokud je to možné a člena lze přihlásit, odešle poté pracovnice 

DDM závaznou přihlášku se všemi údaji k platbě.  

 

Při přihlašování na tábor prosím sledujte věkové rozpětí, pro které je tábor určený. Systém 

umožní přihlášení i účastníka, který věkově neodpovídá (mladší, starší). Je to ale oprávněný 

důvod pro zamítnutí přihlášky.  

 

Co dále můžete zadávat pomocí KLIENTSKÉHO CENTRA 

 

PŘIHLAŠOVÁNÍ na AKCI nebo KROUŽEK 

Postup pro přihlašování účastníků na akci nebo kroužek je totožný jako u táborů. Rozdíl je pouze v typu 

předpisu platby. 

 

NASTAVENÍ 

Vyberte poslední políčko v menu – Nastavení (obrázek ozubená kolečka). Zde je možné změnit své 

osobní údaje (jméno a příjmení) a heslo. Jakoukoliv změnu je potřeba potvrdit kliknutím na tlačítko 

Uložit.  

 

ODHLÁŠENÍ Z KLIENTSKÉHO CENTRA 

Z klientského centra se odhlásíte kliknutím na ikonu vpravo nahoře. 

 

ODHLÁŠENÍ ÚČASTNÍKA z kroužku / akce 

Pro odhlášení účastníka z kteréhokoliv kroužku / akce / tábora je potřeba kontaktovat DDM a odhlášku 

provede pracovnice DDM. V klientském centru odhlašovat nelze. 

 

 

Doufáme, že Vám náš nový program zjednoduší přihlašování na veškeré aktivity DDM. 
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Skvělé nápady pro vás na měsíc ÚNOR v kalendářním roce 2021. 

 
1. LEVANDULOVÝ COP 

 
 

Už se těšíte na léto? Na voňavé bylinky a krásná 

pole plná levandulových květů? Než však rozkvetou 

upleťte si s námi levandulový cop, který vám vydrží i 

několik let. Důležité je ostříhat levanduli včas, kdy 

květy ještě neopadávají a drží na stonku. Poté celý 

svazek svažte těsně pod květy a všechny stonky 

přehněte přes květy dolů. Nyní proplétejte stuhu cik 

cak, dokud nebudou všechny květy schované. Pak už 

stačí jen svázat a uvázat mašličku. 

 

Nezapomeňte: levandule má uklidňující účinky – často se používá jako olejíček do 

koupele. V kosmetice má však využití velmi pestré – mýdla, krémy a parfémy by 

bez levandule nebyly tak krásné. Usušte si květy a nasypte do misky – tu umístěte 

na okno – i pouhé vdechování má blahobytný vliv! 
 

2. NĚŽNÉ FIALKY  
 

Fialky bývají první milou květinou, která na nás po 

dlouhé zimě vykoukne. Její vůně je natolik omamná, že se 

začala hojně využívat v kosmetickém i potravinovém 

průmyslu. V jižní Francii jsou dokonce velkofarmy na 

pěstování fialek, jelikož je zde tato květinka velmi 

oblíbená. Zakoupit si tak můžete klasické fialkové 

bonbony, sirup nebo šťávu, seženete zde i pravé fialkové 

parfémy, mýdla nebo dokonce i prášky na praní. Fialka je 

navíc léčivá, připravte si z ní med nebo sirup proti kašli. Výšivky fialek patří mezi 

nejoblíbenější. Křížkovým, plným nebo řetízkovým stehem tak získáte originální 

obrázek půvabné bylinky. 

 

Náš tip: darujte pugét fialek mamince, babičce nebo tomu, koho máte rádi a 

nemusí mít zrovna svátek! 
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3. ČOKOLÁDOVÝ ŘEZ 

 

 300 g hladké mouky, 100 g polohrubé mouky, 1 

prášek do pečiva, 200 g moučkového cukru, 5 lžic 

oleje, asi 250 ml mléka, 1 vejce, 2 lžíce kakaa, asi 

100 g loupaných mandlí a vlašských ořechů, tuk na 

vymazání a hrubá mouka na vysypání plechu. 

 

Obě mouky smíchané s práškem do pečiva prosejeme, 

přidáme cukr, olej, vejce rozšlehané v mléce, kakao a 

promícháme. Těsto rozetřeme na tukem vymazaný a moukou vysypaný plech, povrch 

moučníku posypeme směsí mandlí a ořechů a v předehřáté troubě upečeme. 

Vychladlý moučník pokrájíme na kostky. 

 

Můj tip: pokud milujete čokoládu úplně všude, zkuste si hotový moučník ještě polít 

cik cak bílou a tmavou čokoládovou polevou – získáte krásné a báječně sladké 

ořechové řezy! 

 

4. DÝŇOVÁ POLÉVKA  

 

 

1/2 dýně, 2-3 menší cibule, 2 brambory, 

tymián, sůl, pepř, olivový olej nebo 2 lžíce másla, 

smetana nebo voňavý parmazán, hovězí vývar. 

 

Velkou oranžovou dýni rozpulte, vyndejte semínka 

a pokrájejte na kostičky. Na oleji nebo másle nechte 

provonět koření a osmahněte cibulku. Přidejte na 

kostičky pokrájené brambory a dýni. Podlijte vývarem a 

nechte dusit asi 20-30 minut, dokud není vše měkké. Poté vše rozmixujte a 

podávejte se lžící smetany nebo sypané parmazánem. 

 

Náš tip: krevety nebo mořské plody se budou k polévce určitě hodit, připravte si 

je jako hlavní chod nebo jako studený předkrm. 
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A máme tu závěr – 100 prima her pro volné chvíle 

Dvě z těchto mřížek jsou shodné. Najdi je. 

Pozor, mřížky jsou jinak pootočené.       

                   

 

  

 

 Dokresli spodní obrázek       

                            podle vzoru. 
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Pouze dvě z těchto řad jsou shodné. Které? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


